
DIÁRIO OFICIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Segunda, 01 de Março de 2021 Ano lll - Edição nº 79 Página 1 de 1 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2021 – 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP. 

CONTRATADA: RÁDIO ÁGUAS QUENTES DE FERNANDÓPOLIS LTDA. – ME. 

OBJETO: Contratação de concessionária, permissionária ou qualquer outra pessoa jurídica com autorização para prestação de 

serviços continuados de telecomunicações em radiodifusão sonora, com modulação em frequência (FM), para transmissões em 

tempo real (ao vivo) das sessões legislativas (ordinárias, extraordinárias e solenes) da Câmara Municipal de Fernandópolis/SP, 

bem como para divulgação de boletins, informativos e demais atos oficiais do Poder Legislativo Municipal de Fernandópolis/SP 

e, ao menos, 3 (três) vezes por semana, divulgação de notícias de interesse público do Poder Legislativo Municipal em sua 

grade de programação regular, noticiando fatos e assuntos relacionados às atividades legislativas da Câmara Municipal de 

Fernandópolis/SP, conforme descrição contida nos termos do Edital de Licitação do Pregão Presencial nº 01/2021 e seus anexos. 

PREÇO E CONDIÇÕES PARA PAGAMENTO: A presente contratação possui o valor global anual de R$ 126.000,00 

(cento e vinte e seis mil reais), que será pago em 12 (doze) prestações mensais, iguais e sucessivas, no valor de R$ 10.500,00 

(dez mil e quinhentos reais), em conformidade com o constante da proposta final da CONTRATADA. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Este Contrato terá a vigência de 12 (doze) meses, com início em 01 de Março de 2021 e 

término em 28 de Fevereiro de 2022, podendo ser prorrogado, nos termos do inciso II do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos orçamentários para a presente contratação correrão através da seguinte dotação 

do orçamento público da Câmara Municipal:  

2 – CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP 

01 – PODER LEGISLATIVO 

01.01.01 – CORPO LEGISLATIVO 

01.031.0001.2078.0000 – Manutenção da Secretaria da Câmara 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

Fernandópolis/SP, 01 de Março de 2021 

 

- CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP - 

Gustavo Ruy Pinato – Presidente 

CONTRATANTE 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara 

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

 

 

http://www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

		2021-03-05T09:46:21-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS:45113669000128




